
 Ord.  Piloto  Tiempo  Vta Ráp.  VR  NV 

 CONDICIONES ATMOSFERICAS:  Soleado  Seca  ESTADO DE LA PISTA: 

 Equipo  Marca 

 FullTiming 2007 

             COPA KAWASAKI 
 CLASIFICACION DEFINITIVA DE CARRERA 

 71 

 Dif 

 1  40  Roman RAMOS  30:10.910  1:51.463  16  3  K-MOTO  KAWASAKI  ---- 

 2  42  Ismael BONILLA  30:13.112  1:52.004  16  6  FORMULA MOTO  KAWASAKI  2.202 

 3  18  Lars DE JORGE  30:13.713  1:52.370  16  5  PALMETO MADRID  KAWASAKI  0.601 

 4  39  Luis Miguel PIÑEIRO  30:32.639  1:52.612  16  5  TONAN MOTOS  KAWASAKI  18.926 

 5  29  Jose LOMBARDO  30:36.863  1:52.006  16  3  MOTOS MEDINA  KAWASAKI  4.224 

 6  35  Victor MUÑOZ  30:37.062  1:53.083  16  15  MOTO PODIUM  KAWASAKI  0.199 

 7  25  Francisco GOMEZ  30:38.000  1:53.689  16  10  MOTOCICLETAS 95  KAWASAKI  0.938 

 8  36  Bruno NOGUES  30:47.152  1:53.832  16  8  PALMETO MADRID  KAWASAKI  9.152 

 9  30  Alberto LOPEZ  30:47.393  1:53.558  16  3  PALMETO MADRID  KAWASAKI  0.241 

 10  32  Mateo MELERO  30:47.773  1:52.882  16  3  GREEN MOTOR  KAWASAKI  0.380 

 11  17  Antonio DE DIOS  30:48.074  1:53.919  16  11  GREEN MOTOR  KAWASAKI  0.301 

 12  38  David PEINADO  30:54.963  1:54.148  16  5  PALMETO MADRID  KAWASAKI  6.889 

 13  11  Ivan CARBONERO  30:56.129  1:54.047  16  9  PALMETO MADRID  KAWASAKI  1.166 

 14  37  Venancio PALLARES  30:59.176  1:51.926  16  6  RACE TECH  KAWASAKI  3.047 

 15  31  Marc MASSANA  31:06.427  1:54.986  16  8  MAQUINA MOTORS  KAWASAKI  7.251 

 16  2  Sultan AL NAIMI  31:09.110  1:54.499  16  2  KAWASAKI D'ANTIN MOTOGP  KAWASAKI  2.683 

 17  22  Albert FERNANDEZ  31:14.170  1:55.305  16  10  MOTOS ISEM  KAWASAKI  5.060 

 18  14  David CENISERGUE  31:18.101  1:55.924  16  4  PALMETO MADRID  KAWASAKI  3.931 

 19  4  Moises AQUINO  31:21.718  1:55.721  16  12  SALON MERCURIO  KAWASAKI  3.617 

 20  19  Jorge DIAZ  31:22.467  1:55.790  16  12  PALMETO MADRID  KAWASAKI  0.749 

 21  26  Javier GONZALEZ  31:24.027  1:56.066  16  10  GREEN MOTOR  KAWASAKI  1.560 

 22  12  Daniel CARCHENILLA  31:36.056  1:56.208  16  5  PURO RACING KD  KAWASAKI  12.029 

 23  41  Juan Andres ROMAN  31:36.523  1:56.967  16  5  GREEN MOTOR  KAWASAKI  0.467 

 24  34  Chencho MORENO  31:53.796  1:56.970  16  2  PALMETO MALAGA  KAWASAKI  17.273 

 25  15  Mireia CLAVIJO  32:08.606  1:58.728  16  8  BASOLI SABADELL  KAWASAKI  14.810 

 26  43  Jorge RUIZ  30:25.304  1:58.979  15  15  MOTOCICLETAS BOLUETA SP  KAWASAKI  1 Vuelta 

 27  16  David CRUZ  30:36.561  2:00.388  15  4  BASOLI SABADELL  KAWASAKI  11.257 

 28  3  Tarik ALI BUSLHAM  30:55.703  2:02.001  15  3  GREEN MOTOR  KAWASAKI  19.142 

 29  27  Jorge GUTIERREZ  31:29.986  2:02.012  15  15  PALMETO MADRID  KAWASAKI  34.283 

 30  8  Miguel BARCELO  31:30.537  2:03.992  15  13  MUNDIMOTO RACING  KAWASAKI  0.551 

 No Clasificado 

 23  Isaac FONTANET  19:34.251  10  4  AUTOMOTOR-2  KAWASA  ESP  1:56.079 

 9  Juan Miguel CALVO  9:34.001  5  4  MOTOR PODIUM  KAWASA  ESP  1:51.989 

 5  Joel ARENILLAS  9:34.349  5  4  DERMOTOR  KAWASA  ESP  1:52.174 

 7  Aitor AZNAR  2:07.100  1  1  MOTOCICLETAS BOLUETA  KAWASA  ESP  2:01.300 

 10  Mario Antonio CARAZO  3.837  0  0  PALMETO MADRID  KAWASA  ESP  PARRILLA 

 20  Gabriel DURAN  4.031  0  0  CENTROMOTOR  KAWASA  ESP  PARRILLA 

 RESULTADOS PUBLICADOS A LAS 13:00 HORAS 

         LOS COMISARIOS DEPORTIVOS                                                                                                                                     EL JEFE DE CRONOMETRAJE 

 CIRCUITO DE JEREZ, 17 DE JUNIO DE 2007 
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 VUELTA A VUELTA - CARRERA 
 COPA KAWASAKI 
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 Vuelta  2  3  5  4  8  7  9  10  12  11  15  14 
 2:10.199  1:58.470  2:01.300  1  1:59.816  2:05.802  2:06.094  1:57.954  2:00.237  2:07.509  2:01.163  2:07.606 

 2:06.131  1:53.469  2  1:54.499  1:56.186  2:02.398  1:53.838  1:54.977  1:59.747  1:56.218  2:01.214 

 2:05.384  1:52.641  3  1:54.849  1:57.445  2:02.001  1:52.392  1:54.533  1:57.302  1:56.612  1:59.727 

 2:05.339  1:52.174  4  1:56.417  1:57.874  2:02.834  1:51.989  1:55.872  1:56.921  1:55.924  1:59.905 

 2:05.769  1:53.021  5  1:56.413  1:57.525  2:03.046  1:53.296  1:54.510  1:56.208  1:56.038  1:58.773 

 2:05.842  6  1:56.830  1:56.035  2:02.536  1:56.706  1:56.722  1:56.279  1:59.308 

 2:05.675  7  1:55.081  1:57.102  2:02.534  1:54.963  1:56.746  1:56.571  1:59.026 

 2:05.200  8  1:55.135  1:57.072  2:03.603  1:54.579  1:56.958  1:55.926  1:58.728 

 2:05.771  9  1:55.639  1:56.719  2:03.681  1:54.047  1:57.579  1:56.561  1:59.944 

 2:05.162  10  1:56.019  1:56.407  2:03.341  1:55.598  1:57.609  1:57.073  1:59.215 

 2:05.575  11  1:57.025  1:56.238  2:02.807  1:56.042  1:58.210  1:57.216  1:59.807 

 2:04.816  12  1:58.988  1:55.721  2:02.730  1:55.536  1:57.953  1:57.235  2:00.180 

 2:03.992  13  1:57.780  1:56.706  2:04.957  1:55.110  1:58.189  1:56.891  2:00.133 

 2:04.991  14  1:56.517  1:56.361  2:03.185  1:56.190  1:57.828  1:57.504  1:59.700 

 2:04.165  15  1:56.502  1:56.971  2:03.498  1:56.168  1:57.654  1:57.979  1:59.591 

 16  1:56.864  1:56.096  1:55.919  1:57.500  1:57.523  1:59.511 

 Vuelta  16  17  19  18  22  20  23  25  27  26  30  29 

 2:02.962  2:03.168  1  2:06.488  1:56.566  2:02.801  2:00.529  1:59.961  2:03.731  2:09.115  1:57.569  1:59.107 
 1:57.287  1:58.021  2  2:00.441  1:52.925  1:55.028  1:56.213  1:54.439  1:57.817  2:06.255  1:53.933  1:54.244 
 1:57.083  1:57.548  3  2:00.878  1:52.617  1:54.512  1:56.296  1:54.808  1:57.308  2:06.493  1:52.006  1:53.558 
 1:55.996  1:58.349  4  2:00.388  1:52.713  1:53.998  1:56.079  1:54.561  1:58.498  2:06.047  1:52.443  1:54.319 
 1:55.805  1:57.900  5  2:00.979  1:52.370  1:55.365  1:56.172  1:53.895  1:57.849  2:04.429  1:54.074  1:54.809 
 1:56.525  1:56.662  6  2:02.228  1:52.392  1:54.925  1:56.549  1:54.550  1:57.374  2:03.950  1:54.135  1:55.239 
 1:55.748  1:56.800  7  2:00.957  1:52.451  1:54.003  1:56.742  1:54.229  1:56.104  2:03.557  1:54.747  1:54.737 
 1:56.013  1:56.356  8  2:01.093  1:53.309  1:54.916  1:56.947  1:53.963  1:56.946  2:03.500  1:55.348  1:55.330 
 1:55.520  1:56.538  9  2:01.017  1:53.817  1:54.324  1:56.136  1:54.043  1:56.777  2:03.236  1:54.770  1:54.650 
 1:55.305  1:56.541  10  2:01.066  1:52.889  1:54.497  1:57.049  1:53.689  1:56.066  2:06.682  1:54.769  1:54.336 
 1:56.423  1:56.686  11  2:01.188  1:52.648  1:53.919  1:53.947  1:56.791  2:15.299  1:55.048  1:54.606 
 1:56.245  1:55.790  12  2:01.327  1:52.691  1:55.405  1:54.523  1:56.172  2:07.290  1:54.945  1:56.119 
 1:56.509  1:55.868  13  2:04.337  1:53.027  1:55.092  1:53.947  1:56.539  2:03.053  1:54.362  1:55.141 
 1:57.086  1:56.482  14  2:03.735  1:52.384  1:54.472  1:54.064  1:56.678  2:02.522  1:55.217  1:55.388 
 1:56.847  1:57.313  15  2:04.228  1:53.254  1:54.519  1:54.361  1:56.596  2:02.012  1:54.595  1:55.743 
 1:56.846  1:56.787  16  1:53.461  1:55.159  1:54.060  1:57.098  1:55.110  1:56.192 

 Vuelta  31  32  35  34  37  36  38  39  41  40  43  42 
 1:57.337  2:00.655  1:59.644  1  2:02.172  2:03.348  1:57.143  1:59.740  1:59.207  1:57.348  2:01.798  1:56.275  2:07.547 
 1:53.774  1:54.756  1:54.458  2  1:55.379  1:56.970  1:55.130  1:55.172  1:54.590  1:53.558  1:58.557  1:52.772  2:02.114 
 1:52.006  1:53.978  1:54.710  3  1:55.532  1:57.603  1:52.882  1:54.695  1:54.033  1:51.463  1:57.664  1:52.676  2:01.991 
 1:52.253  1:54.577  1:55.048  4  1:55.765  1:57.367  1:53.780  1:54.995  1:53.913  1:52.344  1:58.039  1:52.393  2:02.137 
 1:53.281  1:54.397  1:54.661  5  1:56.138  1:58.586  1:52.963  1:54.148  1:52.612  1:51.696  1:56.967  1:52.673  2:01.187 
 1:51.926  1:54.077  1:54.875  6  1:56.600  1:58.502  1:54.450  1:54.679  1:53.196  1:51.789  1:57.723  1:52.004  2:01.680 
 1:51.974  1:53.336  1:54.046  7  1:56.375  1:58.650  1:53.313  1:54.284  1:53.061  1:51.991  1:57.340  1:52.124  2:00.773 
 1:52.296  1:54.233  1:53.832  8  1:54.986  1:58.887  1:53.911  1:54.181  1:54.414  1:52.106  1:57.090  1:52.783  2:00.740 
 1:52.080  1:53.933  1:54.001  9  1:55.507  1:59.705  1:54.984  1:54.894  1:52.995  1:51.998  1:58.696  1:53.184  2:01.167 
 1:53.915  1:53.872  1:54.624  10  1:56.120  1:58.200  1:56.367  1:55.334  1:54.062  1:53.073  1:58.005  1:53.588  2:00.365 
 1:52.591  1:54.008  1:54.554  11  1:56.204  1:58.069  1:53.875  1:55.441  1:54.953  1:52.783  1:58.255  1:53.031  2:00.069 
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 Vuelta  31  32  35  34  37  36  38  39  41  40  43  42 
 1:53.157  1:54.112  1:56.018  12  1:55.996  1:59.447  1:54.601  1:56.140  1:54.753  1:53.971  1:58.625  1:53.540  2:00.281 
 1:53.569  1:53.719  1:55.012  13  1:55.101  1:59.597  1:54.300  1:56.187  1:53.521  1:53.326  1:57.832  1:52.844  2:00.046 
 1:52.840  1:54.460  1:55.410  14  1:55.958  2:00.849  1:54.757  1:56.146  1:53.930  1:52.853  1:57.780  1:52.967  2:00.060 
 1:53.371  1:53.083  1:55.710  15  1:56.278  2:00.770  1:55.010  1:56.710  1:53.181  1:53.121  1:57.715  1:53.109  1:58.979 
 2:38.420  1:54.800  1:55.758  16  1:56.621  2:01.098  2:05.759  1:57.193  1:54.366  1:53.420  1:58.774  1:52.768 
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 COPA KAWASAKI 
 MEJORES VUELTAS - CARRERA 

 40  Roman RAMOS  ESP  K-MOTO  KAWASAKI  10:50:56  3  1:51.463 
 40  Roman RAMOS  ESP  K-MOTO  KAWASAKI  10:54:40  5  1:51.696 
 40  Roman RAMOS  ESP  K-MOTO  KAWASAKI  10:56:32  6  1:51.789 
 37  Venancio PALLARES  ESP  RACE TECH  KAWASAKI  10:56:34  6  1:51.926 
 37  Venancio PALLARES  ESP  RACE TECH  KAWASAKI  10:58:26  7  1:51.974 
 9  Juan Miguel CALVO  ESP  MOTOR PODIUM  KAWASAKI  10:52:50  4  1:51.989 

 40  Roman RAMOS  ESP  K-MOTO  KAWASAKI  10:58:24  7  1:51.991 
 40  Roman RAMOS  ESP  K-MOTO  KAWASAKI  11:02:08  9  1:51.998 
 42  Ismael BONILLA  ESP  FORMULA MOTO  KAWASAKI  10:56:32  6  1:52.004 
 37  Venancio PALLARES  ESP  RACE TECH  KAWASAKI  10:50:57  3  1:52.006 
 29  Jose LOMBARDO  ESP  MOTOS MEDINA  KAWASAKI  10:50:57  3  1:52.006 
 37  Venancio PALLARES  ESP  RACE TECH  KAWASAKI  11:02:11  9  1:52.080 
 40  Roman RAMOS  ESP  K-MOTO  KAWASAKI  11:00:16  8  1:52.106 
 42  Ismael BONILLA  ESP  FORMULA MOTO  KAWASAKI  10:58:25  7  1:52.124 
 5  Joel ARENILLAS  ESP  DERMOTOR  KAWASAKI  10:52:51  4  1:52.174 

 37  Venancio PALLARES  ESP  RACE TECH  KAWASAKI  10:52:49  4  1:52.253 
 37  Venancio PALLARES  ESP  RACE TECH  KAWASAKI  11:00:19  8  1:52.296 
 40  Roman RAMOS  ESP  K-MOTO  KAWASAKI  10:52:48  4  1:52.344 
 18  Lars DE JORGE  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  10:54:41  5  1:52.370 
 18  Lars DE JORGE  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  11:11:36  14  1:52.384 
 9  Juan Miguel CALVO  ESP  MOTOR PODIUM  KAWASAKI  10:50:58  3  1:52.392 

 18  Lars DE JORGE  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  10:56:33  6  1:52.392 
 42  Ismael BONILLA  ESP  FORMULA MOTO  KAWASAKI  10:52:48  4  1:52.393 
 29  Jose LOMBARDO  ESP  MOTOS MEDINA  KAWASAKI  10:52:49  4  1:52.443 
 18  Lars DE JORGE  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  10:58:26  7  1:52.451 
 37  Venancio PALLARES  ESP  RACE TECH  KAWASAKI  11:05:57  11  1:52.591 
 39  Luis Miguel PIÑEIRO  ESP  TONAN MOTOS  KAWASAKI  10:54:50  5  1:52.612 
 18  Lars DE JORGE  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  10:50:56  3  1:52.617 
 5  Joel ARENILLAS  ESP  DERMOTOR  KAWASAKI  10:50:58  3  1:52.641 

 18  Lars DE JORGE  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  11:05:58  11  1:52.648 
 42  Ismael BONILLA  ESP  FORMULA MOTO  KAWASAKI  10:54:40  5  1:52.673 
 42  Ismael BONILLA  ESP  FORMULA MOTO  KAWASAKI  10:50:55  3  1:52.676 
 18  Lars DE JORGE  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  11:07:51  12  1:52.691 
 18  Lars DE JORGE  ESP  PALMETO MADRID  KAWASAKI  10:52:48  4  1:52.713 
 42  Ismael BONILLA  ESP  FORMULA MOTO  KAWASAKI  11:15:22  16  1:52.768 
 42  Ismael BONILLA  ESP  FORMULA MOTO  KAWASAKI  10:49:03  2  1:52.772 
 42  Ismael BONILLA  ESP  FORMULA MOTO  KAWASAKI  11:00:17  8  1:52.783 
 40  Roman RAMOS  ESP  K-MOTO  KAWASAKI  11:05:54  11  1:52.783 
 37  Venancio PALLARES  ESP  RACE TECH  KAWASAKI  11:11:37  14  1:52.840 
 42  Ismael BONILLA  ESP  FORMULA MOTO  KAWASAKI  11:09:44  13  1:52.844 
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 COPA KAWASAKI 
 TOP CINCO - CARRERA 

 40  Roman RAMOS  ESP  K-MOTO  1:51.463  1:51.696  1:51.789  1:51.991  1:51.998 

 37  Venancio PALLARES  ESP  RACE TECH  1:51.926  1:51.974  1:52.006  1:52.080  1:52.253 

 9  Juan Miguel CALVO  ESP  MOTOR PODIUM  1:51.989  1:52.392  1:53.296  1:53.838  1:57.954 

 42  Ismael BONILLA  ESP  FORMULA MOTO  1:52.004  1:52.124  1:52.393  1:52.673  1:52.676 

 29  Jose LOMBARDO  ESP  MOTOS MEDINA  1:52.006  1:52.443  1:53.933  1:54.074  1:54.135 

 5  Joel ARENILLAS  ESP  DERMOTOR  1:52.174  1:52.641  1:53.021  1:53.469  1:58.470 

 18  Lars DE JORGE  ESP  PALMETO MADRID  1:52.370  1:52.384  1:52.392  1:52.451  1:52.617 

 39  Luis Miguel PIÑEIRO  ESP  TONAN MOTOS  1:52.612  1:52.995  1:53.061  1:53.181  1:53.196 

 32  Mateo MELERO  ESP  GREEN MOTOR  1:52.882  1:52.963  1:53.313  1:53.780  1:53.875 

 35  Victor MUÑOZ  ESP  MOTO PODIUM  1:53.083  1:53.336  1:53.719  1:53.872  1:53.933 

 30  Alberto LOPEZ  ESP  PALMETO MADRID  1:53.558  1:54.244  1:54.319  1:54.336  1:54.606 

 25  Francisco GOMEZ  ESP  MOTOCICLETAS 95  1:53.689  1:53.895  1:53.947  1:53.947  1:53.963 

 36  Bruno NOGUES  ESP  PALMETO MADRID  1:53.832  1:54.001  1:54.046  1:54.458  1:54.554 

 17  Antonio DE DIOS  ESP  GREEN MOTOR  1:53.919  1:53.998  1:54.003  1:54.324  1:54.472 

 11  Ivan CARBONERO  ESP  PALMETO MADRID  1:54.047  1:54.510  1:54.533  1:54.579  1:54.963 

 38  David PEINADO  ESP  PALMETO MADRID  1:54.148  1:54.181  1:54.284  1:54.679  1:54.695 

 2  Sultan AL NAIMI  QAT  KAWASAKI D'ANTIN MOTOGP  1:54.499  1:54.849  1:55.081  1:55.135  1:55.639 

 31  Marc MASSANA  ESP  MAQUINA MOTORS  1:54.986  1:55.101  1:55.379  1:55.507  1:55.532 

 22  Albert FERNANDEZ  ESP  MOTOS ISEM  1:55.305  1:55.520  1:55.748  1:55.805  1:55.996 

 4  Moises AQUINO  ESP  SALON MERCURIO  1:55.721  1:56.035  1:56.096  1:56.186  1:56.238 

 19  Jorge DIAZ  ESP  PALMETO MADRID  1:55.790  1:55.868  1:56.356  1:56.482  1:56.538 

 14  David CENISERGUE  ESP  PALMETO MADRID  1:55.924  1:55.926  1:56.038  1:56.218  1:56.279 

 26  Javier GONZALEZ  ESP  GREEN MOTOR  1:56.066  1:56.104  1:56.172  1:56.539  1:56.596 

 23  Isaac FONTANET  ESP  AUTOMOTOR-2  1:56.079  1:56.136  1:56.172  1:56.213  1:56.296 

 12  Daniel CARCHENILLA  ESP  PURO RACING KD  1:56.208  1:56.722  1:56.746  1:56.921  1:56.958 

 41  Juan Andres ROMAN  ESP  GREEN MOTOR  1:56.967  1:57.090  1:57.340  1:57.664  1:57.715 

 34  Chencho MORENO  ESP  PALMETO MALAGA  1:56.970  1:57.367  1:57.603  1:58.069  1:58.200 

 15  Mireia CLAVIJO  ESP  BASOLI SABADELL  1:58.728  1:58.773  1:59.026  1:59.215  1:59.308 

 43  Jorge RUIZ  ESP  MOTOCICLETAS BOLUETA SPORT  1:58.979  2:00.046  2:00.060  2:00.069  2:00.281 

 16  David CRUZ  ESP  BASOLI SABADELL  2:00.388  2:00.441  2:00.878  2:00.957  2:00.979 

 7  Aitor AZNAR  ESP  MOTOCICLETAS BOLUETA SPORT  2:01.300  PARRILL 

 3  Tarik ALI BUSLHAM  ESP  GREEN MOTOR  2:02.001  2:02.398  2:02.534  2:02.536  2:02.730 
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 27  Jorge GUTIERREZ  ESP  PALMETO MADRID  2:02.012  2:02.522  2:03.053  2:03.236  2:03.500 

 8  Miguel BARCELO  ESP  MUNDIMOTO RACING  2:03.992  2:04.165  2:04.816  2:04.991  2:05.162 

 10  Mario Antonio CARAZO  ESP  PALMETO MADRID  PARRILL 

 20  Gabriel DURAN  ESP  CENTROMOTOR  PARRILL 
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 Vta 

 100  100  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  Orden 

 0  29  10  30  20  40  18  42  37  9  32  5  2  36  25  38  35  17  11  14  12  4 
 1  42  18  29  40  32  37  9  30  5  36  2  38  25  39  11  35  23  14  7  41  31 
 2  42  18  40  29  37  9  5  32  30  36  2  25  39  38  11  35  23  14  17  31  41 
 3  42  18  40  29  37  9  5  32  30  36  39  2  25  35  38  11  17  23  31  14  22 
 4  42  40  18  29  37  9  5  32  30  39  36  25  35  38  2  11  17  31  23  14  22 
 5  40  42  18  37  29  9  5  32  30  39  25  36  35  38  11  2  17  31  23  14  22 
 6  40  42  18  37  29  32  39  30  25  35  36  38  17  11  2  31  23  14  22  4  41 
 7  40  42  18  37  29  32  39  30  35  25  36  38  17  11  2  31  23  14  22  4  41 
 8  40  42  37  18  29  32  39  35  30  25  36  38  17  11  2  31  14  23  22  19  4 
 9  40  42  37  18  29  32  39  35  25  30  36  38  17  11  2  31  14  23  22  19  4 
 10  40  42  37  18  29  39  32  35  25  30  36  38  17  11  2  31  14  22  23  19  4 
 11  40  37  42  18  29  39  32  35  25  30  36  38  17  11  2  31  22  14  4  19  26 
 12  40  37  42  18  29  39  32  35  25  30  36  38  17  11  2  31  22  14  4  19  26 
 13  40  42  37  18  39  29  32  35  25  30  36  17  38  11  31  2  22  14  19  4  26 
 14  40  18  42  37  39  32  29  35  25  30  36  17  38  11  31  2  22  14  19  4  26 
 15  40  18  42  37  39  29  32  35  25  30  36  17  38  11  31  2  22  14  4  19  26 
 16  40  42  18  39  29  35  25  36  30  32  17  38  11  37  31  2  22  14  4  19  26 

 22  23  24  25  26  27  28  29  30  31  32  33  34  35  36  37  38  39  40  41  42 

 23  19  41  26  31  7  39  22  34  43  16  15  3  8  27 
 17  19  22  26  34  4  3  16  12  43  15  27  8 
 22  34  19  26  4  12  16  3  15  43  27  8 
 41  34  19  26  4  12  16  15  3  43  8  27 
 34  41  19  4  26  12  16  15  3  43  8  27 
 41  34  4  19  26  12  15  16  43  3  27  8 
 19  26  34  12  15  16  43  3  27  8 
 19  26  12  34  15  16  43  3  27  8 
 41  26  12  34  15  16  43  3  27  8 
 26  41  12  34  15  16  43  3  27  8 

 -1  -1 

 26  41  12  34  15  16  43  3  27  8 
 -1  -1 

 41  12  34  15  16  43  3  8  27 
 -1  -1  -1 

 41  12  34  15  16  43  3  8  27 
 -1  -1  -1 

 41  12  34  15  43  16  3  8  27 
 -1  -1  -1  -1  -1 

 41  12  34  15  43  16  3  8  27 
 -1  -1  -1  -1  -1 

 41  12  34  15  43  16  3  27  8 
 -1  -1  -1  -1  -1 

 12  41  34  15 
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